证券监管部门的监管意见和相关规定进行相应调整。”

（2）参与认购本次募集配套资金发行股份的财通证券资管万里扬通鼎 25 号定

14

向资产管理计划承诺：

“本公司拟通过设立并管理的‘财通证券资管万里扬通鼎 25 号定向资产管理

计划’认购的万里扬本次发行的募集配套资金的新增股份自该股份发行上市之日起

三十六个月内，不得以任何方式转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过

协议方式转让认购股份，也不由公司回购认购股份。如因认购股份由于公司送红股、

转增股本等原因而增加的，增加的股份亦遵照前述三十六个月的锁定期进行锁定。

如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确以前，

本公司设立并管理的“财通证券资管万里扬通鼎 25 号定向资产管理计划”不转让

在本次交易中认购的股份。

前述股份解锁时需按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。若根据

证券监管部门的监管意见或相关规定要求的锁定期长于前述锁定期的，将根据相关

证券监管部门的监管意见和相关规定进行相应调整。”

（六）上市地点

在锁定期满后，本次非公开发行的股票将在深圳证券交易所上市交易。

（七）过渡期损益安排

本次交易经中国证监会核准后，认购人与发行人应尽快协商确定标的股权交割

日及交割审计基准日（交割审计基准日暂定为标的股权交割日的前一月月末，具体

时间最终由双方协商确定）等交割审计事宜，聘请具有证券从业资质的会计师事务

所对标的公司在过渡期间的损益进行交割审计并出具交割审计报告。发行人、认购

人确认，自评估基准日（不含当日）至交割日（含当日），标的公司如实现盈利，

或因其他原因而增加的净资产的部分归发行人所有；如发生亏损，或因其他原因而

减少的净资产部分，由认购人以现金方式向万里扬补足，发行人有权选择就补足部

分在向认购人支付的现金对价金额中作相应扣减或要求认购人在交割审计报告出

具之日起十个工作日内向万里扬补足现金。过渡期间的损益的确定以交割审计报告

为准。

（八）上市公司滚存利润的安排

15

本次发行完成后，发行人发行完成前滚存的未分配利润，由发行人的新老股东

按照发行后的股份比例共享。

（九）募集资金金额

本次发行价格确定为 9.18 元/股，发行股数确定为 164,710,744 股，募集资金总

额为 1,512,044,629.92 元。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司财务状况和经营成果的影响

根据上市公司 2015 年度和 2016 年半年报、2015 年度和 2016 年 1-6 月备考财

务报告，本次交易前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2016 年 6 月 30 日/2016 年 1-6 月

交易完成前 交易完成后（备考） 变动比例

总资产 628,510.86 932,424.21 48.35%

归属于母公司所有者的权

益
231,898.83 500,821.65 115.97%

营业收入 152,381.04 223,427.29 46.62%

利润总额 15,790.36 27,685.02 75.33%

归属于母公司所有者的净

利润
13,855.87 22,771.88 64.35%

每股收益 0.14 0.15 7.14%

每股净资产 2.27 4.00 76.21%

项目
2015 年 12 月 31 日/2015 年度

交易完成前 交易完成后（备考） 变动比例

总资产 608,219.19 930,226.26 52.94%

归属于母公司所有者的权

益
  231,536.78  491,543.58 112.30%

营业收入 197,264.56 326,316.77 65.42%

利润总额 25,523.86 40,222.53 57.59%

归属于母公司所有者的净

利润
21,164.87 32,178.99 52.04%

每股收益 0.41 0.41 －

每股净资产 2.27 4.00 76.21%

16

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水平

将有明显增加。

（二）本次交易对上市公司股本结构的影响

1、本次发行前公司前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的登记数据，本次股份发

行前（截止 2016 年 12 月 15 日），公司前 10 名股东及其持股数量、持股比例以及

股份性质如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 万里扬集团 339,365,000 33.27

2 香港利邦 196,165,000 19.23

3 众成投资 52,785,000 5.18

4
陕西省国际信托股份有限公司－陕国

投·恒瑞 1 号证券投资集合资金信托计划
46,200,000 4.53

5
云南国际信托有限公司－云南信托·聚鑫

35 号集合资金信托计划
41,700,000 4.09

6 全国社保基金一一三组合 16,804,019 1.65

7 中央汇金资产管理有限责任公司 10,870,800 1.07

8 全国社保基金一零六组合 10,460,747 1.03

9
中国建设银行股份有限公司－易方达创新

驱动灵活配置混合型证券投资基金
9,922,848 0.97

10
中国建设银行股份有限公司－易方达新丝

路灵活配置混合型证券投资基金
7,237,959 0.71

合计 731,511,373   71.73

2、本次发行后公司前十名股东情况

本次股份发行后（截至中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司受理登记），

公司前 10 名股东及其持股数量、持股比例以及股份性质如下

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 万里扬集团 384,075,744   28.45

2 香港利邦 196,165,000   14.53

3 奇瑞股份 165,289,256   12.24

4 众成投资 52,785,000   3.91

5
陕西省国际信托股份有限公司—陕国

投·恒瑞 1 号证券投资集合资金信托计划
46,200,000 3.42

6
云南国际信托有限公司－云南信托·聚鑫

35 号集合资金信托计划
41,700,000 3.09

17

7
浙江万里扬股份有限公司—第一期员工持

股计划[注]
30,000,000   2.22

8 盛春林 26,000,000   1.93

9 蔡锦波 24,000,000   1.78

10 张正明 20,000,000   1.48

合计 986,215,000   73.05

注：浙江万里扬股份有限公司—第一期员工持股计划实际出资为财通证券资管万里扬通鼎 25 号定向资产

管理计划

3、股本结构变动情况

发行前后股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售流通股（或非流通股） 14,142,510 1.39% 344,142,510 25.49%

二、无限售流通股 1,005,857,490 98.61% 1,005,857,490 74.51%

三、总股本 1,020,000,000 100.00% 1,350,000,000 100.00%

（三）资产结构变动情况

本次交易完成后，公司的资产总额与净资产规模将大幅增加，公司财务结构更

趋稳健，公司的资金实力将得到有效提升，一方面有利于降低公司的财务风险，另

一方面也有利于提升本次重组绩效。

（四）业务结构变动情况

本次交易标的的主营业务不仅和目前公司的主业有着较高的协同性，而且有着

良好的盈利能力和增长前景，有利于公司壮大自身的变速箱业务布局，进一步丰富

和完善公司产业链，提升公司的核心竞争力和可持续发展能力，并实现股东价值的

最大化。

本次交易有利于上市公司增强持续经营能力，不存在可能导致上市公司在交易

完成后主要资产为现金或者无具体经营业务的情形。

（五）公司治理变动情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司

治理结构。本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会

对公司现有法人治理结构产生重大影响。公司将继续严格按《公司法》、《证券法》

18

等有关法律法规加强和完善公司的法人治理结构，公司在治理结构上的独立性不会

因本次非公开发行受到影响。

（六）公司高管人员结构变动情况

万里扬根据公司业务架构调整了高管人员，顾勇亭担任公司总裁，王维传（原

总经理）、黄仁兴、张志东和任华林担任公司副总裁，胡春荣担任公司财务总监（原

财务总监吴妙贞已辞职），张雷刚担任公司董事会秘书、证券事务代表。